
×
Diário Oficial da União

Imprensa Nacional
BAIXAR - No Google Play

Ver

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 07/02/2025 | Edição: 27 | Seção: 2 | Página: 31

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade do Amazonas

PORTARIAS DE 6 DE FEVEREIRO DE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições estatutárias,

conferidas por Decreto de 28 de junho de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 29 de junho de

2021, resolve:

Nº 210 - CONCEDER Aposentadoria Voluntária ao servidor ALBERTO CARLOS, matrícula SIAPE

n.º nº 0400500, ocupante do cargo de Recepcionista, Classe C, Nível de capacitação 4, padrão de

vencimento 16, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, lotado no Hospital Universitário Getúlio

Vargas - HUGV do Quadro de Pessoal da Fundação Universidade do Amazonas, fundamentada no artigo 3º

da EC nº. 47/2005 c/c com art. 3º da EC nº. 103/2019, publicada no DOU 13/11/2019, com o direito

adquirido a partir de 13/11/2019.

DECLARAR vago o referido cargo de código 0400500 a partir de 19/12/2024.

Nº 211 - EXONERAR, a pedido, a contar de 05/02/2025, a servidora JERUSA ARAÚJO QUINTÃO

ARANTES FARIA, ocupante do cargo efetivo de Professor(a) do Magistério Superior, do exercício do Cargo

de Direção - CD 04, de Diretor(a) do Departamento de Acompanhamento e Avaliação da Pós-Graduação,

vinculado à Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP - DAV/PROPESP.

Nº 213 - NOMEAR, a contar de 05/02/2025, KARLA DE JESUS, Matrícula SIAPE 2319843,

ocupante do cargo efetivo de Professor(a) do Magistério Superior, para o exercício do Cargo de Direção -

CD 04, de Diretor(a) do Departamento de Acompanhamento e Avaliação da Pós-Graduação, vinculado à

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP - DAV/PROPESP.

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

market://details?id=br.gov.in.doumobile

